Pedido de Providências 0233/2017

Vacaria, 16 de março de 2017

Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

- Que seja feita a limpeza e roçada nos arredores da UBS do bairro Jardim do Pampas.

JUSTIFICATIVA

               Tal solicitação deve-se devido a UBS ficar prejudicada e imprópria com a alta
vegetação, assim havendo a necessidade do corte da vegetação e limpeza na quadra, desta
forma tornando-os mais agradáveis para as pessoas que frequentam o local. A manutenção das
vias públicas e sua preservação é a melhor maneira de conservarmos o patrimônio do cidadão e
do município, tornando-o limpo e agradável.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)